4  diário oficial Nº 36.317 Sexta-feira, 01 DE AGOSTO DE 2025

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

Termo de Errata
DOE n° 36.095 – Edição do dia 13/01/2025. Protocolo: 1157809.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 03/2025-CCG/PA
Onde se lê: CNPJ sob o nº 35.356.450/0001-21
Leia-se: CNPJ sob o nº. 37.356.450/0001-21.

Protocolo: 1227947

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 27/2025
CONTRATO Nº. 27/2025-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: FLEX TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA
CNPJ nº 59.460.866/0001-28.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de locação de
rádios Transceptores Portáteis Digitais com fornecimento de acessórios,
para atendimento das necessidades da Casa Civil da Governadoria nos
eventos realizados pelo Governo do Estado do Pará.
FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico nº 90005/2025-CCG/PA, e é regido pela
Lei Federal nº 14.133/2021 e no Decreto Estadual de nº 2.940, de 29 de
março de 2023.
ASSINATURA: 23/07/2025.
VALOR: R$ 53.100,00 (cinquenta e três mil e cem reais).
VIGÊNCIA: 01/08/2025 a 01/08/2026.
EXERCÍCIO: 2025.
 
ORÇAMENTO:
UG Casa Civil: 110105
Funcional Programática: 110105.04.122.1297
Projeto Atividade : 8314 l
Fonte: 01500000001 - Fonte Detalhada: 000000
Plano Interno: 4110008314C
Natureza de despesa: 339039
Ação: 283142
ORDENADORA
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais.
Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1228333
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 28/2025-CCG/PA
CONTRATO Nº. 28/2025-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: DONNA J EVENTOS LTDA – DONNA J
CNPJ nº º 13.850.932/0001- 75.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de ambientação e decoração dos espaços onde serão realizados eventos
promovidos pelo Cerimonial do Governo do Estado.
FUNDAMENTO: Adesão a Ata de Registro de Preço de nº 018/2024-MPPA,
Pregão Eletrônico n º 031/2024- MPPA, em observância as disposições da Lei
nº 14.133, de 1/04/2021.
ASSINATURA: 28/07/2025.
VALO GLOBAL : R$ 304.471,00 (Trezentos e quatro mil quatrocentos e se-
tenta e um reais).
VIGÊNCIA: 01/08/2025 a 01/08/2026.
EXERCÍCIO: 2025.
 
ORÇAMENTO:
UG Casa Civil: 110105
Funcional Programática: 110105.04.122.1297
Projeto Atividade: 8314
Plano Interno: 4110008314C
Fonte: 01500000001 - Fonte Detalhada: 000000
Natureza de despesa: 339030 / 339039
Ação: 283142
ORDENADORA
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais.
Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1228350

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º - 90007/2025 - CCG/PA
A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará licitação,
que tem como objeto Contratação de empresa especializada para a gestão
de serviços de OUTSOURCING de impressão corporativa, cópia, digitalização
departamental, incluindo a disponibilização de equipamentos com os serviços
de manutenção preventiva e corretiva, com a substituição de peças e supri-
mentos, fornecimento de insumos (incluindo papel) sistema de gerenciamen-
to, contabilização de impressões/cópias e avaliações, visando atender a Casa
Civil da Governadoria do Estado do Pará, e Centros Regionais de Governo,
localizados nos municípios de Marabá, Santarém e Itaituba, Estado do Pará
pelo período de 12 (doze) meses.
Entrega do Edital: A partir do dia 01/08/2025 no site: https://www.gov.br/
compras/pt-br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: https://www.gov.br/compras/pt-br
Data da Abertura: 15/08/2025 (Sexta - feira)
Hora da Abertura: 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais.
Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1228379

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 0419/2025 - CRG, de 31 de julho de 2025.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria nº. 3.337/2023-CCG, de 14 de Dezembro
de 2023, publicada no DOE nº. 35.645, de 14/12/2023 e,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/3098953.
RESOLVE:
ALTERAR o gozo de férias, da servidora DANIELLE CRISTIANE LIMA ALSHAAR,
Id. Funcional nº. 5947914/1, lotada na Secretaria de Estado de Articulação
e Cidadania - SEAC, concedido através da Portaria nº. 0373/2025 - CRG de
07/07/2025, publicada no DOE nº. 36.291 de 08/07/2025, para o período de
08/09/2025 a 27/09/2025, por necessidade de serviço.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 de julho de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1228357

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 0418/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, pela Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 14/12/2023,
publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 81-A da Lei nº 9.982 de 06/07/2023 e
o Atestado Médico de Acompanhamento.
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2025/3098046.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSÉ RAIMUNDO PINTO DE LIMA, Id. Funcional nº
3252922/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Coor-
denadoria de Recursos Humanos desta Casa Civil da Governadoria do Estado,
20 (vinte) dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, no
período de 31/07/2025 a 19/08/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 31 de Julho de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1228263

PORTARIA Nº 1.683/2025-CCG, DE 31 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/3092746,
R E S O L V E:
autorizar URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA, Secretária de Estado
de Cultura, a viajar para Campo Grande/MS, nos dias 20 e 21 de agosto de
2025, devendo responder pelo expediente do Órgão, no impedimento da ti-
tular, BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA, Secretário Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.684/2025-CCG, DE 31 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/3100303,
R E S O L V E:
I. exonerar DIONE DOS SANTOS SILVA do cargo em comissão de Chefe de Ser-
viços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil do Estado do Pará.
II. nomear FÁBIO FREITAS PEREIRA JÚNIOR para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polí-
cia Civil do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.compraspara.pa.gov.br
https://www.gov.br/compras/pt-br